

Asia: VN/17593/2024

Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne koskien keskeisiä ehdotuksia

Liikenne- ja viestintäministeriön edustaja on osallistunut työ- ja elinkeinoministeriön asettaman EU:n tekoälyasetuksen kansallisen toimeenpanon työryhmän työskentelyyn ja hallituksen esitystä koskevan luonnoksen valmisteluun.

Liikenne- ja viestintäministeriö pitää esitystä hyvin valmisteluna ja kannattaa esitysluonnoksessa ehdotettua sääntelyä. Valittu asetuksen hajautettu valvontamalli on tarkoituksenmukainen ja muun muassa mahdollistaa laaja-alaisen tekoälyosaamisen kehittämisen viranomaiskentässä. Liikenne- ja viestintäministeriö haluaa korostaa, että asetuksen valvontaan liittyvät viranomaistehtävät edellyttävät resurssointia ja osaamisen kehittämistä eri viranomaisissa. Lisäresurssien tarve kohdistuu etenkin Liikenne- ja viestintävirastoon, jonne on tulossa merkittävä osa esityksessä ehdotettuja keskitettyjä tehtäviä, kuten esimerkiksi valvontaviranomaisten keskitettynä yhteispisteenä toimiminen.

Lausuntonne koskien vaikutusten arviointia

Lausunтовaiheessa eri viranomaisten tarvitsemat resurssit on jätetty tarkoituksella tarkentamatta, koska niiden riittävän huolellinen arviointi esityksen valmistelun aikataulussa ei ollut mahdollista. Tehtävät ovat tarkentuneet ja hahmottuneet valmistelun edetessä. Ehdotusten vaikutuksia eri viranomaisiin on siksi tarve tarkentaa lopullisessa hallituksen esityksessä (esim. sivuilla 87-88 olevat Liikenne- ja viestintävirastoon liittyvät arviot). Työ on parhaillaan käynnissä viranomaisissa.

Lausuntonne koskien säännöskohtaisia perusteluita

-

Lausuntonne koskien pykäläiä

-

Muut kommentit HE -luonnoksesta

Liikenne- ja viestintäministeriöllä ei ole tässä vaiheessa enempää lausuttavaa hallituksen esityksen luonnoksesta.

Jos organisaationne toimii tiedonhallintalain (906/2019) tarkoittamana tiedonhallintayksikkönä, mitkä ovat näkemyksenne hallituksen esityksen luonnoksen 4.2.6. kappaleeseen ”Tiedonhallinnan muutosvaikutukset” organisaationne koskevan tiedonhallinnan osalta?

-

Toimiiko organisaationne tai edustamanne yritys tekoälyasetuksen tarkoittamana toimijana, ja jos toimii, millä tavoin katsotte, että asetusta ja ehdotettavat lait vaikuttavat organisaatioon tai yritykseenne?

-

Eiro Laura
Liikenne- ja viestintäministeriö

Miettinen Kirsi
Liikenne- ja viestintäministeriö - Liikenne- ja viestintäministeriö, Tieto- ja turvallisuusosasto, osastopäällikkö Laura Eiro